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n<ë djalkë nf’a dhjetë vjeç nga gazi fërkonte 
duart e miqve.

Duallm jashtë për të matur burrrat që i shin 
mbledhur ,  dhe kjo punë vazhdoj no n’ ja d y o r ë .  
•Gjithë po kjo kohë kaloj  me të qeshura e me 
shakara .  Nuk dinim qël l imin e të maturit dhe 
•talieshim me a:ë që ¡sh në të maïur e s ipër .  
Kujt Ì ihoshin “ po të bien nuse pe Afmer ike” , 
kuj t ‘ po të bien petka të k u q e” , kujt “ cash po 
të b ikon Zornia dhe nuk të kapin ethet”  dhe 
kujt i bën n shakara të tjera, të ciiai vd isn insë  
qeshur i  të gjith ata që ndodheshin ai je.  Mos 
^ë l loa i e  no një qeros,  sepse ja nxi rnin në për  
hundë (ë maturit.

Mbaruam punen t’onë dhe pastaj hymë bre-  
nda për të ngrënë drekë.  Me një kënc të odës 
na shtrua.i sofrën dhe pas'ai  nusja na solli  ko-  
rri tën cdhe ibr ikun dhe gj i ihkush lau duart e  
«U- Atë ças i zot’ i shtëpisë na sjel l  ca djaihë në 
një pjatë edhe një bardhaçkë tre rak i  dhe nis 
«ë na japë raki të gHthëve me një kupkë .  Pija 
Ishie pe ruihi  dhe |o e fortë. “ Oshxheldën!  O sh .  
xhe ld ën !”  na thosh bur r ’ i mirë në pl j ’ e s ipër  
dhe Amerikanët përgiigjeshin “ Falemner jes !  fa- 
l em ne r i e i ” . “ Të jam fai! Për  të mirë!  T ’ o 
tunha !  T ’ u r m n d e r a ! ” , na uroate m ik u i  mirë ,  
dhe Mirditasl  që kishim me vete 1 përgj igje-


